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PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 
PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE 

 
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-022-2022 

 
OBJETO: CONTRATAR LA “REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL 
(ADMINISTRATIVA, FI-NANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCION 
DE UNA CANCHA DEPORTIVA DE FUTBOL EN EL CORREGIMIENTO EL CAUCHAL – MUNICIPIO DE SAN BENITO 
ABAD – SUCRE 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONOMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN 11 DE MARZO DE 2022 
 

El sub-numeral 10, del numeral 3.1.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del 
Subcapítulo III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del Capítulo II DISPOSICIONES GENERALES, 
de los términos de referencia, establece respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de 
evaluación económica y asignación de puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha establecida en 
el cronograma del proceso de selección. En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria PAF-
ATMINDEPORTE-I-022-2022 que mediante este documento se presenta el informe, con las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día 28 de febrero de 2022, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron seis (06) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicación, conforme con 
lo siguiente: 
 

No. PROPONENTE CONFORMADO POR /REPRESENTACIÓN LEGAL 

1 ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC 

Nit 800.181.867-6 
Representante Legal 

ANIBAL VICENTE PACHECO DE LEON 
 CC. No. 85.452.864 

MERY HELLEN PACHECO VEGA 
CC. No. 1.020.774.550 

2 DAIMCO S.A.S. 

Nit 900.021.482-1 
Representante Legal 

CARLOS JAVIER ESPITIA PALOMINO  
CC. No. 78.027.760 

3 UNION TEMPORAL SUCREÑOS 

Integrante 1 
ANILIO ABADIA SERNA  

CC. No. 79.278.221 
 

Integrante 2 
CONCEP S.A.S. 

NIT. 800.190.821 - 6 
Representante Legal  

RICARDO JOSE COGOLLO PONCE 
CC. No. 6.872.531 

4 

CONSORCIO SAN BENITO ABAD 
Representante 

 ANTONIO MARIO RODRIGUEZ JULIO  
CC. No. 78.079.468 

Integrante 1 
CRISTIAN LONDOÑO PORTACIO 

CC. No. 10.933.324 
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Integrante 2 
CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE 

CC. No. 79.508.558 
 

Integrante 3 
BORIS NICOLÁS CASSAB BARRETO  

CC. No. 10.768.196 

5 

CONSORCIO INTERPARQUES 2022 
Representante  

HERNANDO LANCHEROS IBAÑEZ  
CC. No. 19.260.302 de Bogotá 

Integrante 1 
MANUEL LEOPOLDO RAMÍREZ LÓPEZ  

CC. No. 17.039.851 
 

Integrante 2 
HERNANDO LANCHEROS IBÁÑEZ  

CC. No. 19.260.302 
 

Integrante 3 
COLOMBOINGENIERÍA S.A.S. 

NIT. 900.137.356-0 
Representante Legal  

WILMAR ALFONSO CIFUENTES CHACÓN 
CC. No. 79.527.716 

6 
INGECO INGENIERÍA DE CONSTRUCCIONES 

S.A.S. 

Nit. 890.115.120-1 
Representante legal 

CARLOS MARIO ROLON AMAYA  
CC. No. 72.180.533 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES 

 
El día cuatro (04) de marzo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 48, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue 
publicado el mismo día, con los siguientes resultados: 
 

CONSOLIDADO INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  
 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO 

1  ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

2 DAIMCO S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 UNIÓN TEMPORAL SUCREÑOS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

4 CONSORCIO SAN BENITO ABAD NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

5 CONSORCIO INTERPARQUES 2022 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

6 
INGECO INGENIERÍA DE 

CONSTRUCCIONES S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA  

 
3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITIOS HABILITANTES 

 
Durante el término de traslado vencido el 08 de marzo de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y 
documentos de subsanación al correo electrónico equipamientos@findeter.gov.co los cuales fueron objeto de validación 
para la consolidación del informe definitivo de verificación de requisitos habilitantes. 
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CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 
El día nueve (9) de marzo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 52, el INFORME 
DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica con los siguientes resultados: 
 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO 

1  ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 DAIMCO S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 UNIÓN TEMPORAL SUCREÑOS CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA 

4 CONSORCIO SAN BENITO ABAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 CONSORCIO INTERPARQUES 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 
INGECO INGENIERÍA DE 

CONSTRUCCIONES S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA  

 
CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

  
No. 

PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia 

1  ITECO CONSULTORES S.A.S BIC EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

2 DAIMCO S.A.S. EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

3 UNIÓN TEMPORAL SUCREÑOS EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

4 CONSORCIO SAN BENITO ABAD EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

5 CONSORCIO INTERPARQUES 2022 EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

6 
INGECO INGENIERÍA DE CONSTRUCCIONES 

S.A.S. 
EN PROCESO DE CERTIFICACIÓN 

  
Junto con el informe se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificación.  
 

4. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
 
El SUBCAPÍTULO III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE 

EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluación económica y asignación de puntaje, 
señala el siguiente procedimiento. 
 

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada 
y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para 
esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente 
factor y criterio de evaluación: 

 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 



                                                                                       

Gestión Contractual CON   

Página 4 de 5 

 

TOTAL 100 PUNTOS 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. (…) 

 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES 
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la 
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –
Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta 
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los mencionados Términos.   

 
Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, 
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion 
 
Nota 2: En caso de que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este 
factor, previa aplicación de los descuentos a que haya lugar.” 

 
Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el nueve (09) de marzo de dos mil 
veintidós (2022), fue TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS CON CERO CENTAVOS ($3.786,00); en 
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la 
propuesta económica fue el de MEDIA ARITMÉTICA.  
 
Como resultado de la verificación de las propuestas económicas, se realizaron los siguientes ajustes: i) Corrección 
aritmética a la propuesta de ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC, y, ii) ajuste por redondeo a la propuesta de INGECO 
INGENIERÍA DE CONSTRUCCIONES S.A.S.  
 
Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de 
referencia. 

 
De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes 
habilitados y cuya oferta económica se evaluó, es el siguiente: 
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Al presente informe se anexan las evaluaciones de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo.  
 
Se da traslado al presente informe hasta el día catorce (14) de marzo de dos mil veintidós (2022) a las 5:00 p.m., para 
que los proponentes puedan formular observaciones en el correo convocatorias_at@findeter.gov.co, según el 
cronograma de la convocatoria. 
 
Para constancia, se expide a los once (11) días del mes de marzo de 2022. 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  

BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 
 
 

mailto:convocatorias_at@findeter.gov.co


Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC DAIMCO S.A.S. CONSORCIO SAN BENITO ABAD CONSORCIO INTERPARQUES 2022

INGECO INGENIERÍA DE 

CONSTRUCCIONES S.A.S.

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                            317.110.630,00 285.399.567,00$                                    $                                   317.110.630,00  $                                                      312.110.629,00  $                                                      298.630.500,00  $                                                      285.399.567,00  $                                                      296.656.995,00  $                                                      292.321.418,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                      312.110.630,00  $                                                      298.630.500,00  $                                                      285.399.567,00  $                                                      296.656.995,00  $                                                      292.321.417,50 

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ATMINDEPORTE-I-022-2022

CONTRATAR LA “REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FI-NANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCION DE UNA CANCHA DEPORTIVA DE FUTBOL EN EL 

CORREGIMIENTO EL CAUCHAL – MUNICIPIO DE SAN BENITO ABAD – SUCRE”

Fecha de diligenciamiento: 11/03/2022

OBSERVACIONES:

ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC: Se verificó la propuesta económica del proponente, realizando corrección aritmética a la operación aritmetica del IVA y al valor total de la etapa de  construcción de obra y proceso de cierre contractual, variando en -$1 el valor total de la propuesta pasando de $312.110.630,00 a 

$312.110.629,00 

INGECO INGENIERÍA DE CONSTRUCCIONES S.A.S: Se verificó la propuesta económica del proponente, realizando ajuste por redondeo al valor del IVA y al valor total de la etapa de construcción de obra y proceso de cierre contractual, variando en -$50 centavos del peso el valor total de la propuesta pasando de 

$292.321.417,50 a $292.321.418,00 

Propuesta Económica

ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC

CONSORCIO INTERPARQUES 2022

CONSORCIO SAN BENITO ABAD

DAIMCO S.A.S.

INGECO INGENIERÍA DE CONSTRUCCIONES S.A.S.



TERMINOS DE REFERENCIA



PAF-ATMINDEPORTE-I-022-2022

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

11/03/2022 3786.00 MEDIA ARITMETICA (1): $ 297.023.821,80 00

Presupuesto: $ 317.110.630,00 P. MAYOR: 312.110.629,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 304.567.225,40 00

Fecha evaluación: 11/03/2022 P. MENOR: 285.399.567,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 296.894.568,16 0

MENOR VALOR (4): $ 285.399.567,00

Metodo de PONDERACION: 1- MEDIA ARITMÉTICA 1

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC 312.110.629,00$                         89,8413487            95,05                 89,75                    91,44                        89,8413487 312.110.629,00                          

DAIMCO S.A.S. 298.630.500,00$                         98,9181486            98,05                 98,83                    95,57                        98,9181486 298.630.500,00                          

CONSORCIO SAN BENITO ABAD 285.399.567,00$                         96,0864234            93,71                 96,13                    100,00                      96,0864234 -                                                 

CONSORCIO INTERPARQUES 2022 296.656.995,00$                         99,8764992            97,40                 99,92                    96,21                        99,8764992 -                                                 

INGECO INGENIERÍA DE CONSTRUCCIONES 

S.A.S.
292.321.418,00$                         98,4168260            95,98                 98,46                    97,63                        98,4168260 -                                                 

| 1.485.119.109,00$                                        

n= 5,00                                                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 297.023.821,80

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 297.023.821,80$                                            

Vmax= 312.110.629,00                                               

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 304.567.225,40

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 296.894.568,16

$ 296.894.568,16

MAX: $ 312.110.629,00

MENOR VALOR (4)= $ 285.399.567,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

4 ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC $ 312.110.629,00 89,8413487 0,0000000 89,8413487

5 DAIMCO S.A.S. $ 298.630.500,00 98,9181486 20,0000000 78,9181486

3 CONSORCIO SAN BENITO ABAD $ 285.399.567,00 96,0864234 0,0000000 96,0864234

1 CONSORCIO INTERPARQUES 2022 $ 296.656.995,00 99,8764992 0,0000000 99,8764992

3 INGECO INGENIERÍA DE CONSTRUCCIONES S.A.S. $ 292.321.418,00 98,4168260 0,0000000 98,4168260

CONTRATAR LA “REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FI-NANCIERA,

CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCION DE UNA CANCHA DEPORTIVA DE FUTBOL EN EL

CORREGIMIENTO EL CAUCHAL – MUNICIPIO DE SAN BENITO ABAD – SUCRE”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: 

Conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los términos de referencia, al proponentes DAIMCO SAS se le realizá disminución en su puntaje,

restándole un total de 20 puntos, teniendo en cuenta que se evidencia la aplicación de la cláusula vigésima por incumplimiento de las obligaciones del contrato PAF-JU13-G021DC-2015 suscrito entre

el Patrimonio Autónomo Fideicomiso Asistencia Técnica Findeter y CONSORCIO ECO DAIMCO, el cual fue ratificado mediante oficio No  CSSA2021003672 del 23 de junio de 2.021.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a CONSORCIO INTERPARQUES 2022 con un puntaje de 99,8764992 y un valor ofertado de $296.656,995,00

PAF-ATMINDEPORTE-I-022-2022

Descuentos



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO VALOR TOTAL ETAPA PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

A ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 18.650.101,00 $ 18.650.101,00 $ 3.543.519,00 $ 3.543.519,00 $ 22.193.620,00 22.193.620,00$                       $ 20.874.258,00 $ 23.193.620,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 243.627.739,00 $ 243.627.739,00 $ 46.289.271,00 $ 46.289.270,00 $ 289.917.010,00 289.917.009,00$                     $ 264.525.309,00 $ 293.917.010,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 312.110.630,00 312.110.629,00$                     $ 285.399.567,00 $ 317.110.630,00  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES: Se verificó la propuesta económica del proponente, realizando corrección aritmética a la operación aritmetica del IVA y al valor total de la etapa de  construcción de obra y proceso de cierre contractual, variando en -$1 el valor total de la propuesta pasando de 

$312.110.630,00 a $312.110.629,00 

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC

CONTRATAR LA “REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FI-NANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCION DE UNA CANCHA DEPORTIVA DE FUTBOL EN EL 

CORREGIMIENTO EL CAUCHAL – MUNICIPIO DE SAN BENITO ABAD – SUCRE”



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO VALOR TOTAL ETAPA PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

A ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 19.400.000,00 $ 19.400.000,00 $ 3.686.000,00 $ 3.686.000,00 $ 23.086.000,00 23.086.000,00$                       $ 20.874.258,00 $ 23.193.620,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 231.550.000,00 $ 231.550.000,00 $ 43.994.500,00 $ 43.994.500,00 $ 275.544.500,00 275.544.500,00$                     $ 264.525.309,00 $ 293.917.010,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 298.630.500,00 298.630.500,00$                     $ 285.399.567,00 $ 317.110.630,00  CUMPLE  CUMPLE 

DAIMCO S.A.S.

CONTRATAR LA “REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FI-NANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCION DE UNA CANCHA DEPORTIVA DE FUTBOL EN EL 

CORREGIMIENTO EL CAUCHAL – MUNICIPIO DE SAN BENITO ABAD – SUCRE”

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

OBSERVACIONES:



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO VALOR TOTAL ETAPA PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

A ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 17.541.393,00 $ 17.541.393,00 $ 3.332.865,00 $ 3.332.865,00 $ 20.874.258,00 20.874.258,00$                       $ 20.874.258,00 $ 23.193.620,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 222.290.176,00 $ 222.290.176,00 $ 42.235.133,00 $ 42.235.133,00 $ 264.525.309,00 264.525.309,00$                     $ 264.525.309,00 $ 293.917.010,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 285.399.567,00 285.399.567,00$                     $ 285.399.567,00 $ 317.110.630,00  CUMPLE  CUMPLE 

CONSORCIO SAN BENITO ABAD

CONTRATAR LA “REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FI-NANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCION DE UNA CANCHA DEPORTIVA DE FUTBOL EN EL 

CORREGIMIENTO EL CAUCHAL – MUNICIPIO DE SAN BENITO ABAD – SUCRE”

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

OBSERVACIONES:



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO VALOR TOTAL ETAPA PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

A ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 18.233.304,00 $ 18.233.304,00 $ 3.464.328,00 $ 3.464.328,00 $ 21.697.632,00 21.697.632,00$                       $ 20.874.258,00 $ 23.193.620,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 231.058.288,00 $ 231.058.288,00 $ 43.901.075,00 $ 43.901.075,00 $ 274.959.363,00 274.959.363,00$                     $ 264.525.309,00 $ 293.917.010,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 296.656.995,00 296.656.995,00$                     $ 285.399.567,00 $ 317.110.630,00  CUMPLE  CUMPLE 

CONSORCIO INTERPARQUES 2022

CONTRATAR LA “REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FI-NANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCION DE UNA CANCHA DEPORTIVA DE FUTBOL EN EL 

CORREGIMIENTO EL CAUCHAL – MUNICIPIO DE SAN BENITO ABAD – SUCRE”

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

OBSERVACIONES:



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA
VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

PRESENTADO

VALOR DE LA ETAPA SIN IVA 

CORREGIDO
VALOR IVA (19%)PRESENTADO VALOR IVA (19%)  CORREGIDO VALOR TOTAL ETAPA PRESENTADO

VALOR TOTAL ETAPA  

CORREGIDO
VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMO
VERIFICACIÓN MÁXIMO

A ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 17.730.000,00 $ 17.730.000,00 $ 3.368.700,00 $ 3.368.700,00 $ 21.098.700,00 21.098.700,00$                       $ 20.874.258,00 $ 23.193.620,00  CUMPLE  CUMPLE 

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 227.918.250,00 $ 227.918.250,00 $ 43.304.467,50 $ 43.304.468,00 $ 271.222.717,50 271.222.718,00$                     $ 264.525.309,00 $ 293.917.010,00  CUMPLE  CUMPLE 

C $ 292.321.417,50 292.321.418,00$                     $ 285.399.567,00 $ 317.110.630,00  CUMPLE  CUMPLE 

INGECO INGENIERÍA DE CONSTRUCCIONES S.A.S.

CONTRATAR LA “REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FI-NANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCION DE UNA CANCHA DEPORTIVA DE FUTBOL EN EL 

CORREGIMIENTO EL CAUCHAL – MUNICIPIO DE SAN BENITO ABAD – SUCRE”

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

OBSERVACIONES:Se verificó la propuesta económica del proponente, realizando ajuste por redondeo al valor del IVA y al valor total de la etapa de construcción de obra y proceso de cierre contractual, variando en -$50 centavos del peso el valor total de la propuesta pasando de 

$292.321.417,50 a $292.321.418,00 


